Fait le 4 des calendes d 'octobre, sous 
le consulat des Césars. 294. 
3o. Les mêmes empereurs et Césars, à An-

tonin. 

Avouant que dans la transaction , il est 

S A C T I 0 N S. 
S. id. april . , CC. Coss. 294. 

*11 

27. Iidem A A. et ce. Catoni. 
Sanum mente , licèt œgrum corpore , 

rectè transigere manifestum est ; nec p o s -
tulare débiteras improbo desiderio, placita 
rescindi valetudinis corporis adversœ Yela-
mento. 

S. 7 id. maii. CC. Coss. 294. 

28. Iidem A A. et ce. Saparitce. 

Sive apud acta rectoris provincio? , sive 
sine actis , scriptura intercedenle vel non, 
transactio inierposila est , hanc servari 
convenit ; sed quoniam ut certum quid ac-
cipias convenisse te, licèt sine scriptura , 
proponis, nec hujus rei causa stipulationem, 
secutam esse ; quamvis ex pacto non p o -
tuit nasci actio , tamen reruin vindicatione 
pendente, si exceptio pacti opposita fuerit, 
doli mal i , vel in factum replicatione usus , 
poteris ad obsequium placitorum adversit-
riuni tuum urgere. 

Dat. 3 non. jul. ce . Coss. 294. 

29. Iidem, AA, et ce. Marùiœ, 

Sub pretextu specierum postrepertarum 
generali transactione fini ta rescindi prohi­
bent jura ; error autem circà proprietatem 
rei apud alium extra personas transigen-
tium tempore transactions constitutaï, nihil 
potest nocere. 

S. 4 calend. octob. ce . Coss. 294. 

3o. Iidem AA. et ce. Antonina. 

Transactione flnità, cùm ex panibus luis 
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magis dolùm intercessisse , quàm eorum , 
contra quos preces fundis, coniîtearis , 
instaurari, grave necnon criminosum tibi 
est. 

S. 5 id. octob. ce . Coss. 294. 

5 i . Iidem AA. et ce. Proculo. 

Si de certâ re pacto transactionis inter-
posito, hoc comprehensum e r a t , nihil a m -
pliùs peti , etsi non additum fuerat, eo no-
mine , de encteris tamen qua3stionibus i n ­
tégra peraianeat actio. 

PP. 4 id. octob. Byzantii, ce. Coss. 

32. Iidem AA. et ce. Cyrillo. 

Si causa* cognità prolata sententia ( sicut 
jure traditum est ) , appellationis , vel in 
integrum restitutionis solemnitate suspensa 
non est , super judicato frustra transigi , 
non est, opmionis incertœ; proindè si non 
aquilianâ stipulatione et acceptilatione 
subsecuiâ , coinpeteniem tibi actionem pe-
remisti, prœses provinciœ usitoto more le-
gum, rébus pridem judicatis efïectuni adul ­
t è r e curahit, 

S. 8 calend. novemb. ce . Coss. 294. 

53. Iidem A A. et ce. Eachrusio. 

Si pro fundo quem petebas , praedium 
certisfinibusliberumdari transactions causa 
placui t , nec co tempore minor annis vigin-
tiquiuque fuisti , licèt hoc praedium ob l i -
gatum post , vel alienum pro parte fuerit 
probatum , instaurari decisam litem prohi­
bent jura. Ex stipulatione sanè, si placita 
servari secuta est , vel si non intercesserit 
prescriptis verbis actione civili subditâ , 
ap*d rectorern provinciœ agere potes. Si